
DIÁRIO OFICIAL
     MUNICÍPIO DE MARTINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 3.027, de 18 de junho de 2018
                   

www.martinopolis.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/martinopolis

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Martinópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através 
do site www.martinopolis.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/martinopolis

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial Eletrônico de Martinópolis – SP – DOEM, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Martinópolis –
SP – DOEM poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
martinopolis.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/martinopolis
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S

P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  Ma r t i n ó p o l i s
CNPJ 44.855.443/0001-30
Avenida Coronel João Gomes Martins, 525
Telefone: (18) 3275-9500
Site: www.martinopolis.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/martinopolis

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  Ma r t i n ó p o l i s
CNPJ 46.426.573/0001-82
Rua José Maria Sanches, 539, Centro
Telefone: (18) 3275-1412
Site: www.camaramartinopolis.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Portarias 2 .............................................................................. 

Quarta-feira, 15 de janeiro de 2025                                                  Ano VIII | Edição nº 1542                                                                      Página 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MARTINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 3.027, de 18 de junho de 2018

Quarta-feira, 15 de janeiro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1542 Página 2 de 3

Município de Martinópolis - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

P O R T A R I A Nº 38.608, DE 13 DE JANEIRO DE
2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito
do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

R E S O L V E
RÉ-RATIFICAR, a Portaria nº 38.581/2025, item 06, do

servidor  LUCAS  JOEZER  BATISTA,  para  constar
corretamente  a  quantidade  de  dias  de  férias  a  serem
gozadas:  15  dias,  conforme  solicitado  através  do
Memorando  nº  166/2025.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 13 de janeiro
de 2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-

cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.
CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A Nº 38.609, DE 13 DE JANEIRO DE

2025.
VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito

do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

R E S O L V E
NOMEAR, a contar de 08/01/2025, ADARLAN MOLINARI,

para lotar o cargo de “DIRETOR DA DIVISÃO DE ESPORTES
E  RECREAÇÃO  DE  MARTINÓPOLIS  -  DEREM”,  Referência
“17”, Grau “E”, em comissão.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 13 de janeiro
de 2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-

cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.
CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A Nº 38.610, DE 13 DE JANEIRO DE

2025.
VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito

do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

R E S O L V E
CONCEDER,  aos  servidores  municipais  abaixo

relacionados,  as  férias  regulamentares  que  seguem

mencionadas,  a  contar  das  seguintes  datas:
NOME DO SERVIDOR INICIO TERMINO PERÍODO AQUISITIVO

ALMIR ROGERIO THEODORO (10d) 17/01/2025 26/01/2025 21/06/2023 a 20/06/2024

DENIZE DE OLIVEIRA (15d) 14/02/2025 28/02/2025 01/10/2023 a 30/09/2024

ERICA REGINA MEIRELIS CLAPIS AGUIAR (10d) 17/02/2025 26/02/2025 02/04/2023 a 01/04/2024

HAROLDO JOSE PICORARI (30d) 13/01/2025 11/02/2025 01/04/2022 a 31/03/2023

MARCIA COELHO GONÇALVES (20d) 10/02/2025 01/03/2025 13/06/2023 a 12/06/2024

MARCIA TOMAZINI TEIXEIRA (20d) 20/01/2025 08/02/2025 01/04/2020 a 31/03/2023

VANDERLEI DOS SANTOS (20d) 10/02/2025 01/03/2025 09/02/2023 a 08/02/2024

Prefeitura do Município de Martinópolis, 13 de janeiro
de 2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-

cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.
CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A Nº 38.611, DE 13 DE JANEIRO DE

2025.
VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito

do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

CONSIDERANDO, a informação datada de 09/01/2025,
procedente do Departamento de Recursos Humanos, que
trata da evolução funcional de ANDRÉ RICARDO MENDES
GOMES;

CONSIDERANDO,  que  o  servidor,  ANDRÉ  RICARDO
MENDES GOMES,  RG 29.XXX.XXX-4,  lotado  no  cargo  de
“MOTORISTA”,  Referência  12,  Grau  “C”,  preenche  os
requisitos do art. 16, § 2º, inciso III,  da Lei Municipal nº
2.029/95,  alterada  pelo  art.  6º  da  Lei  Complementar
Municipal nº 89/06;

CONSIDERANDO, o dever de obediência aos princípios
básicos da Administração Pública elencados no art. 37 da
CF/88, art. 111 da Constituição Bandeirante e art. 83 da
LOM;

R E S O L V E
ENQUADRAR,  a  contar  de  09/01/2025,  por  evolução

funcional na espécie de progressão, com fundamento no
art.  16,  §  2º,  incisos  III,  da  Lei  Municipal  nº  2.029/95,
alterada pelo  art.  6º  da Lei  Complementar  Municipal  nº
89/06  c.c.  o  art.  7º  e  demais  úteis  desta  última,  a
remuneração do servidor ocupante do cargo acima para o
Grau “E”,  da Referência 12,  da tabela constante da Lei
Complementar  nº  404,  de  20/02/2024,  e  respectivas
alterações.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 13 de janeiro
de 2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-

cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.
CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A Nº 38.612, DE 13 DE JANEIRO DE



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MARTINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 3.027, de 18 de junho de 2018

Quarta-feira, 15 de janeiro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1542 Página 3 de 3

Município de Martinópolis - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

2025.
VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito

do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

CONSIDERANDO, a informação datada de 09/01/2025,
procedente do Departamento de Recursos Humanos, que
trata da evolução funcional de VICTOR HUGO ROCHA;

CONSIDERANDO,  que  o  servidor,  VICTOR  HUGO
ROCHA, RG 44.XXX.XXX-5, lotado no cargo de “AUXILIAR
DESPORTIVO”,  Referência  11,  Grau  “C”,  preenche  os
requisitos do art. 16, § 2º, inciso III,  da Lei Municipal nº
2.029/95,  alterada  pelo  art.  6º  da  Lei  Complementar
Municipal nº 89/06;

CONSIDERANDO, o dever de obediência aos princípios
básicos da Administração Pública elencados no art. 37 da
CF/88, art. 111 da Constituição Bandeirante e art. 83 da
LOM;

R E S O L V E
ENQUADRAR,  a  contar  de  09/01/2025,  por  evolução

funcional na espécie de progressão, com fundamento no
art.  16,  §  2º,  incisos  III,  da  Lei  Municipal  nº  2.029/95,
alterada pelo  art.  6º  da Lei  Complementar  Municipal  nº
89/06  c.c.  o  art.  7º  e  demais  úteis  desta  última,  a
remuneração do servidor ocupante do cargo acima para o
Grau “D”, da Referência 11, da tabela constante da Lei
Complementar  nº  404,  de  20/02/2024,  e  respectivas
alterações.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 13 de janeiro
de 2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-

cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.
CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A Nº 38.613, DE 14 DE JANEIRO DE

2025.
VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito

do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

R E S O L V E
I-  NOMEAR,  a  contar  de  13/01/2025,  ANA  CLARA

BRAGA  BATISTA,  para  lotar  o  cargo  de  “AUXILIAR  DE
FARMÁCIA”, em virtude de ter obtido a 0005ª colocação no
Concurso Público 01/2023, realizado nos dias 05 de março,
12 de março e 02 de abril de 2023, conforme Decreto nº
6.581, de 04/05/2023, de acordo com o disposto no art. 37,
da Constituição da República Federativa do Brasil.

II- O início do exercício se dará em 27/01/2025.
Prefeitura do Município de Martinópolis, 14 de janeiro

de 2025.
VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO

Prefeito

Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-
cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.

CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A Nº 38.614, DE 14 DE JANEIRO DE

2025.
VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito

do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

R E S O L V E
CONCEDER,  aos  servidores  municipais  abaixo

relacionados,  as  férias  regulamentares  que  seguem
mencionadas,  a  contar  das  seguintes  datas:
NOME DO SERVIDOR INICIO TERMINO PERÍODO AQUISITIVO

BRENDON MENDONÇA DOS SANTOS (30d) 20/02/2025 21/03/2025 10/01/2024 a 09/01/2025

MIGUEL DA SILVA (30d) 10/02/2025 11/03/2025 13/05/2022 a 12/05/2023

LEANDRO JOSE DAINEZ (15d) 17/03/2025 31/03/2025 01/02/2020 a 31/01/2022

CLAUDIA CRISTINA DE JESUS REIS (30d) 24/03/2025 22/04/2025 10/01/2024 a 09/01/2025

GELSON APARECIDO MARQUES (30d) 24/01/2025 22/02/2025 18/04/2022 a 17/04/2023

Prefeitura do Município de Martinópolis, 14 de janeiro
de 2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito

Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-
cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.

CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Portarias



		2025-01-15T11:12:54+0000
	MUNICIPIO DE MARTINOPOLIS:44855443000130 1




